
Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Fremdunternehmer
Lüchow ZOB
Lüchow Drawehner Straße
Lüchow St. Elisabeth
Plate Abzw. B 248
Müggenburg Abzw. B248
Gollau Abzw. B 248
Grabow Abzw. B 248
Grabow Ortsmitte
Grabow Freie Schule Wendland
Platenlaase
Jameln Ort
Jameln Abzw. Breese im Bruche
Tramm B248
Schaafhausen
Dannenberg Abzw. Krankenhaus
Dannenberg Kochstraße
Dannenberg Stadtbad
Dannenberg Bellmansfeld
Dannenberg Lüchower Straße
Dannenberg Grundschule
Dannenberg Ostbahnhof
Dannenberg Erich Kästner Schule
Dannenberg Am Werder
Dannenberg ZOB
Dannenberg Grundschule
Dannenberg Post
Dannenberg West/Bahnübergang
Lüggau
Streetz Südausgang
Streetz Ort
Kähmen Abzw.
Seerau Abzw.
Hitzacker Heisterkamp
Hitzacker Bernhard Varenius Schule
Hitzacker Grundschule
Hitzacker Freie Schule
Hitzacker Bahnhof
Hitzacker Dannenberger Straße
Hitzacker Bleichwiese
Hitzacker Siedlung/Kilimann
Hitzacker Eisenbahnbrücke
Harlingen Ort
Tollendorf Ort
Bredenbock Denkmal
Metzingen Ort B 216
Metzingen Feuerwehr
Sarenseck Ort
Sarenseck Vordorfsfeld
Durchbindung zur Weiterfahrt auf
 Linie 8107 in Hitzacker Dannenberger Straße 
 Linie 8107 in Hitzacker Bahnhof 

ab

an

ab
an

8000003

05:19
05:22
05:24
05:27
05:28
05:29
05:31
05:32

|
05:35
05:37
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45

|
|
|
|

05:52
05:54
05:56
05:58

|
06:00
06:01
06:02
06:04
06:06
06:08
06:10
06:11

|
|
|

06:14
06:16

06:18
07:56

8000007

06:50
06:53
06:55
06:58
06:59
07:00
07:02
07:03

|
07:06
07:08
07:09
07:11
07:12
07:14
07:16
07:22
07:24

|
|

07:26
07:28
07:30
07:32

|
07:34
07:35
07:36
07:38
07:40
07:42
07:44
07:45
07:47
07:48
07:50
07:52
07:54
07:56

8000005

07:04
07:07
07:09
07:12
07:13
07:14
07:16
07:17

|
07:20
07:22
07:23
07:25
07:26
07:28
07:30

|
|

07:32
|
|
|
|

07:38
|

07:40
07:41
07:42
07:44
07:46
07:48
07:50
07:51
07:53
07:54
07:56
07:58
08:00
08:02

8000009

07:33
07:36
07:38
07:41
07:42
07:43
07:45
07:46
07:49
07:55
07:57
07:58
08:00
08:01
08:03
08:05

|
|
|
|

08:12
08:14
08:16
08:18

|
08:20
08:21
08:22
08:24
08:26
08:28
08:30
08:31

|
|
|

08:34
08:36
08:38

8000011

08:19
08:22
08:24
08:27
08:28
08:29
08:31
08:32

|
08:35
08:37
08:38
08:40
08:41
08:43
08:45

|
|
|
|

08:52
08:54
08:56
08:58

|
09:00
09:01
09:02
09:04
09:06
09:08
09:10
09:11

|
|
|

09:14
09:16
09:18

8000013

09:09
09:12
09:14
09:17
09:18
09:19
09:21
09:22

|
09:25
09:27
09:28
09:30
09:31
09:33
09:35

|
|
|
|

09:42
09:44
09:46
09:48

|
09:50
09:51
09:52
09:54
09:56
09:58
10:00
10:01

|
|
|

10:04
10:06
10:08

8000015

10:19
10:22
10:24
10:27
10:28
10:29
10:31
10:32

|
10:35
10:37
10:38
10:40
10:41
10:43
10:45

|
|
|
|

10:52
10:54
10:56
10:58

|
11:00
11:01
11:02
11:04
11:06
11:08
11:10
11:11

|
|
|

11:14
11:16
11:18

8000019

11:04
11:07
11:09
11:12
11:13
11:14
11:16
11:17

|
11:20
11:22
11:23
11:25
11:26
11:28
11:30

|
|
|
|

11:37
11:39
11:41
11:50
11:53
11:54
11:55
11:56
11:58
12:00
12:02
12:04
12:05

|
|
|

12:08
12:10
12:12
12:15
12:16

8000021

12:13
12:16
12:18
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26

|
12:29
12:31
12:32
12:34
12:35
12:37
12:39

|
|
|
|

12:46
12:48
12:50
12:52
12:55
12:56
12:57
12:58
13:00
13:02
13:04
13:06
13:07

|
|
|

13:10
13:12
13:14
13:17
13:18

8000049

13:07
13:10
13:12
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20

|
13:23
13:25
13:26
13:28
13:29
13:31
13:33
13:39
13:41

|
|

13:44
13:46
13:48
13:50

|
13:52
13:53
13:54
13:56
13:58
14:00
14:02
14:03

|
|
|

14:06
14:08
14:10

8000027

13:09
13:12
13:14
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:25
13:31
13:33
13:34
13:36
13:37
13:39
13:41

|
|

13:43
|
|
|
|

13:46
|

13:48
13:49
13:50
13:52
13:54
13:56
13:58
13:59
14:01
14:02

|
14:04
14:06
14:08
14:11
14:12
14:18
14:21
14:24
14:27
14:28
14:35
14:36

8000029

13:50
13:53
13:55
13:58
13:59
14:00
14:02
14:03

|
14:06
14:08
14:09
14:11
14:12
14:14
14:16

|
|
|
|

14:23
14:25
14:27
14:29

|
14:31
14:32
14:33
14:35
14:37
14:39
14:41
14:42

|
|
|

14:45
14:47
14:49

8000035

15:01
15:04
15:06
15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:17
15:23
15:25
15:26
15:28
15:29
15:31
15:33

|
|

15:35
15:36

|
|
|

15:39
|

15:41
15:42
15:43
15:45
15:47
15:49
15:51
15:52

|
|
|

15:55
15:57
15:59
16:02
16:03

8000039

15:57
16:00
16:02
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10

|
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:23

|
|
|
|

16:30
16:32
16:34
16:36

|
16:38
16:39
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48
16:49

|
|
|

16:52
16:54
16:56
16:59
17:00
17:06
17:09
17:12
17:15
17:16
17:23
17:24

8000043

17:30
17:33
17:35
17:38
17:39
17:40
17:42
17:43

|
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:56

|
|
|
|

18:03
18:05
18:07
18:09

|
18:11
18:12
18:13
18:15
18:17
18:19
18:21
18:22

|
|
|

18:25
18:27
18:29

8000045

18:19
18:22
18:24
18:27
18:28
18:29
18:31
18:32

|
18:35
18:37
18:38
18:40
18:41
18:43
18:45

|
|
|
|

18:52
18:54
18:56
18:58

|
19:00
19:01
19:02
19:04
19:06
19:08
19:10
19:11

|
|
|

19:14
19:16
19:18

Mo-Fr Schule
8000003

05:19
05:22
05:24
05:27
05:28
05:29
05:31
05:32

|
05:35
05:37
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45

|
|
|
|

05:52
05:54
05:56
05:58

|
06:00
06:01
06:02
06:04
06:06
06:08
06:10
06:11

|
|
|

06:14
06:16
06:18

8000011

08:19
08:22
08:24
08:27
08:28
08:29
08:31
08:32

|
08:35
08:37
08:38
08:40
08:41
08:43
08:45

|
|
|
|

08:52
08:54
08:56
08:58

|
09:00
09:01
09:02
09:04
09:06
09:08
09:10
09:11

|
|
|

09:14
09:16
09:18

8000013

09:12
09:15
09:17
09:20
09:21
09:22
09:24
09:25

|
09:28
09:30
09:31
09:33
09:34
09:36
09:38

|
|
|
|

09:45
09:47
09:49
09:51

|
09:53
09:54
09:55
09:57
09:59
10:01
10:03
10:04

|
|
|

10:07
10:09
10:11

8000015

10:19
10:22
10:24
10:27
10:28
10:29
10:31
10:32

|
10:35
10:37
10:38
10:40
10:41
10:43
10:45

|
|
|
|

10:52
10:54
10:56
10:58

|
11:00
11:01
11:02
11:04
11:06
11:08
11:10
11:11

|
|
|

11:14
11:16
11:18

8000017

11:29
11:32
11:34
11:37
11:38
11:39
11:41
11:42

|
11:45
11:47
11:48
11:50
11:51
11:53
11:55

|
|
|
|

12:02
12:04
12:06
12:08

|
12:10
12:11
12:12
12:14
12:16
12:18
12:20
12:21

|
|
|

12:24
12:26
12:28

8000025

13:12
13:15
13:17
13:20
13:21
13:22
13:24
13:25

|
13:28
13:30
13:31
13:33
13:34
13:36
13:38

|
|
|
|

13:45
13:47
13:49
13:51

|
13:53
13:54
13:55
13:57
13:59
14:01
14:03
14:04

|
|
|

14:07
14:09
14:11

8000033

14:19
14:22
14:24
14:27
14:28
14:29
14:31
14:32

|
14:35
14:37
14:38
14:40
14:41
14:43
14:45

|
|
|
|

14:52
14:54
14:56
14:58

|
15:00
15:01
15:02
15:04
15:06
15:08
15:10
15:11

|
|
|

15:14
15:16
15:18

Mo-Fr Ferien

Zusätzliche Fahrplaninformation 
An Heiligabend und Silvester gilt unser Samstagsfahrplan!
...Nutzen Sie zusätzlich unser Wendland OnDemand Angebot

An den Zeugnistagen (01.02.2026 und 01.07.2026) gilt ein abweichender Fahrplan. Aktuelle Informationen erhalten Sie online oder telefonisch über unsere Fahrplanauskunft.

 - Kleinbus. Gruppenfahrten, Kinderwagen- und Fahrradmitnahmen sowie
Rollstuhlbeförderungen bitte mindestens 1Tag vorher anmelden.
Anmeldungen von  Mo - Fr 08-17 Uhr unter Tel. 05841 / 120 555

Gültig ab 06.01.2026

8000 Lüchow - Jameln - Dannenberg - Hitzacker

Lüchow-Schmarsauer Eisenbahn GmbH, Roland-Brandin-Str. 2,  Lüchow, 05841 120 555
lse@luechow-dannenberg.de, https://wendlandmobil.de/,   
   
 



Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Fremdunternehmer
Lüchow ZOB
Lüchow Drawehner Straße
Lüchow St. Elisabeth
Plate Abzw. B 248
Müggenburg Abzw. B248
Gollau Abzw. B 248
Grabow Abzw. B 248
Grabow Ortsmitte
Platenlaase
Jameln Ort
Jameln Abzw. Breese im Bruche
Tramm B248
Schaafhausen
Dannenberg Abzw. Krankenhaus
Dannenberg Kochstraße
Dannenberg Ostbahnhof
Dannenberg Erich Kästner Schule
Dannenberg Am Werder
Dannenberg ZOB
Dannenberg Post
Dannenberg West/Bahnübergang
Lüggau
Streetz Südausgang
Streetz Ort
Kähmen Abzw.
Seerau Abzw.
Hitzacker Heisterkamp
Hitzacker Bahnhof
Hitzacker Dannenberger Straße
Hitzacker Bleichwiese

ab

an

8000037

15:12
15:15
15:17
15:20
15:21
15:22
15:24
15:25
15:28
15:30
15:31
15:33
15:34
15:36
15:38
15:45
15:47
15:49
15:51
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:01
16:03
16:04
16:07
16:09
16:11

8000041

16:25
16:28
16:30
16:33
16:34
16:35
16:37
16:38
16:41
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:51
16:58
17:00
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:10
17:12
17:14
17:16
17:17
17:20
17:22
17:24

8000043

17:30
17:33
17:35
17:38
17:39
17:40
17:42
17:43
17:46
17:48
17:49
17:51
17:52
17:54
17:56
18:03
18:05
18:07
18:09
18:11
18:12
18:13
18:15
18:17
18:19
18:21
18:22
18:25
18:27
18:29

8000045

18:19
18:22
18:24
18:27
18:28
18:29
18:31
18:32
18:35
18:37
18:38
18:40
18:41
18:43
18:45
18:52
18:54
18:56
18:58
19:00
19:01
19:02
19:04
19:06
19:08
19:10
19:11
19:14
19:16
19:18

Mo-Fr Ferien
8000001

08:23
08:26
08:28
08:31
08:32
08:33
08:35
08:36
08:39
08:41
08:42
08:44
08:45
08:47
08:49
08:56
08:58
09:00
09:02
09:04
09:05
09:06
09:08
09:10
09:12
09:14
09:15
09:18
09:20
09:22

8000013

09:35
09:38
09:40
09:43
09:44
09:45
09:47
09:48
09:51
09:53
09:54
09:56
09:57
09:59
10:01
10:08
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:18
10:20
10:22
10:24
10:26
10:27
10:30
10:32
10:34

8000007

11:28
11:31
11:33
11:36
11:37
11:38
11:40
11:41
11:44
11:46
11:47
11:49
11:50
11:52
11:54
12:01
12:03
12:05
12:07
12:09
12:10
12:11
12:13
12:15
12:17
12:19
12:20
12:23
12:25
12:27

8000023

12:28
12:31
12:33
12:36
12:37
12:38
12:40
12:41
12:44
12:46
12:47
12:49
12:50
12:52
12:54
13:01
13:03
13:05
13:07
13:09
13:10
13:11
13:13
13:15
13:17
13:19
13:20
13:23
13:25
13:27

8000047

14:23
14:26
14:28
14:31
14:32
14:33
14:35
14:36
14:39
14:41
14:42
14:44
14:45
14:47
14:49
14:56
14:58
15:00
15:02
15:04
15:05
15:06
15:08
15:10
15:12
15:14
15:15
15:18
15:20
15:22

8000037

15:28
15:31
15:33
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49
15:50
15:52
15:54
16:01
16:03
16:05
16:07
16:09
16:10
16:11
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20
16:23
16:25
16:27

Sa 

Zusätzliche Fahrplaninformation 
An Heiligabend und Silvester gilt unser Samstagsfahrplan!
...Nutzen Sie zusätzlich unser Wendland OnDemand Angebot

An den Zeugnistagen (01.02.2026 und 01.07.2026) gilt ein abweichender Fahrplan. Aktuelle Informationen erhalten Sie online oder telefonisch über unsere Fahrplanauskunft.

 - Kleinbus. Gruppenfahrten, Kinderwagen- und Fahrradmitnahmen sowie
Rollstuhlbeförderungen bitte mindestens 1Tag vorher anmelden.
Anmeldungen von  Mo - Fr 08-17 Uhr unter Tel. 05841 / 120 555

Gültig ab 06.01.2026

8000 Lüchow - Jameln - Dannenberg - Hitzacker

Lüchow-Schmarsauer Eisenbahn GmbH, Roland-Brandin-Str. 2,  Lüchow, 05841 120 555
lse@luechow-dannenberg.de, https://wendlandmobil.de/,   
   
 



Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Fremdunternehmer
Sarenseck Ort
Metzingen Feuerwehr
Metzingen Ort B 216
Bredenbock Denkmal
Tollendorf Ort
Harlingen Ort
Hitzacker Eisenbahnbrücke
Hitzacker Siedlung/Kilimann
Hitzacker Bernhard Varenius Schule
Hitzacker Grundschule
Hitzacker Freie Schule
Hitzacker Bahnhof
Hitzacker Dannenberger Straße
Hitzacker Bleichwiese
Hitzacker Dannenberger Straße
Hitzacker Bernhard Varenius Schule
Hitzacker Grundschule
Hitzacker Bahnhof
Hitzacker Heisterkamp
Seerau Abzw.
Kähmen Abzw.
Streetz Ort
Streetz Südausgang
Lüggau
Dannenberg West/Bahnübergang
Dannenberg Post
Dannenberg ZOB
Dannenberg Stadtbad
Dannenberg Bellmansfeld
Dannenberg Am Werder
Dannenberg Erich Kästner Schule
Dannenberg Ostbahnhof
Dannenberg ZOB
Dannenberg Erich Kästner Schule
Dannenberg Am Werder
Dannenberg ZOB
Dannenberg Grundschule
Dannenberg Lüchower Straße
Dannenberg Kochstraße
Dannenberg Abzw. Krankenhaus
Schaafhausen
Tramm B248
Jameln Abzw. Breese im Bruche
Jameln Ort
Platenlaase
Grabow Ortsmitte
Grabow Abzw. B 248
Grabow Freie Schule Wendland
Gollau Abzw. B 248
Müggenburg Abzw. B248
Plate Abzw. B 248
Lüchow St. Elisabeth
Lüchow Drawehner Straße
Lüchow ZOB

ab

an

8000004

06:02
06:04

|
|

06:06
06:08
06:09
06:11
06:13
06:15
06:17
06:18
06:19
06:21

|
|

06:23
06:25
06:27

|
|
|
|
|
|

06:34
06:36
06:38
06:39
06:41
06:42
06:43
06:46
06:47

|
06:49
06:50
06:51
06:53
06:55
06:58

8000006

06:05
|

06:13
06:16
06:19
06:22
06:28
06:29

|
|
|
|
|

06:31
06:33

|
|

06:35
06:37
06:38
06:40
06:42
06:44
06:46
06:47
06:48
06:50

|
|

06:52
06:54
06:56

|
|
|
|
|
|

07:03
07:05
07:07
07:08
07:10
07:11
07:12
07:15
07:16

|
07:18
07:19
07:20
07:22
07:24
07:27

8000008

07:01
|
|
|
|

07:04
07:06
07:08
07:10
07:11
07:13
07:14
07:15
07:18
07:19

|
|
|
|

07:25
07:27
07:30

8000010

06:47
06:48
06:51
06:54
06:57
07:03
07:06

|
|
|
|
|

07:08
07:10
07:11
07:12
07:14
07:16
07:17
07:19
07:21
07:23
07:25
07:26
07:27

|
07:30
07:32

|
|

07:34
|

07:36
07:38
07:40
07:43
07:45
07:47
07:49
07:51
07:52
07:54
07:55
07:56
07:59

|
08:02
08:06
08:07
08:08
08:10
08:12
08:15

8000012

08:38
08:40

|
|

08:42
08:44
08:45
08:47
08:49
08:51
08:53
08:54
08:55
08:57

|
|

08:59
09:01
09:03

|
|
|
|
|
|

09:10
09:12
09:14
09:15
09:17
09:18
09:19
09:22
09:23

|
09:25
09:26
09:27
09:29
09:31
09:34

8000014

09:33
09:35

|
|

09:37
09:39
09:40
09:42
09:44
09:46
09:48
09:49
09:50
09:52

|
|

09:54
09:56
09:58

|
|
|
|
|
|

10:05
10:07
10:09
10:10
10:12
10:13
10:14
10:17
10:18

|
10:20
10:21
10:22
10:24
10:26
10:29

8000016

10:33
10:35

|
|

10:37
10:39
10:40
10:42
10:44
10:46
10:48
10:49
10:50
10:52

|
|

10:54
10:56
10:58

|
|
|
|
|
|

11:05
11:07
11:09
11:10
11:12
11:13
11:14
11:17
11:18

|
11:20
11:21
11:22
11:24
11:26
11:29

8000018

11:39
|
|
|
|
|
|
|
|
|

11:42
11:44
11:46
11:48
11:50
11:51
11:53
11:54
11:55
11:58
11:59

|
12:01
12:02
12:03
12:05
12:07
12:10

8000022

12:27
12:29

|
|

12:31
12:33
12:34
12:36
12:38
12:40
12:42
12:43
12:44

|
12:47
12:49

|
|

12:51
|

12:53
12:55
12:57

|
13:00
13:02
13:04
13:06
13:07
13:09
13:10
13:11
13:14

|
13:17
13:21
13:22
13:23
13:25
13:27
13:30

8000028

13:05
13:07

|
|
|
|
|
|
|
|

13:12
13:13
13:15
13:17
13:19
13:21
13:22
13:23
13:25

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:28
13:30
13:32
13:35
13:36
13:39
13:40
13:41
13:45
13:46

|
13:49
13:50
13:51
13:54
13:56
13:59

8000030

13:07
|

13:10
13:12
13:14
13:16
13:18

|
|
|

13:20
13:21
13:23
13:25
13:27
13:29
13:30
13:31

|
13:34
13:36

|
|

13:38
|

13:40
13:42
13:44

|
13:47
13:49
13:51
13:53
13:55
13:57
13:58
14:00
14:03
14:04

|
14:06
14:07
14:09
14:13
14:15
14:18

8000036

15:05
15:07

|
|

15:09
15:11
15:12
15:14
15:16
15:18
15:20
15:21
15:22
15:24

|
|

15:26
15:28
15:30

|
|
|
|

15:38
15:40
15:42
15:44
15:46
15:47
15:49
15:50
15:52
15:55
15:57

|
15:59
16:01
16:03
16:05
16:08
16:11

8000042
Mo-Mi

15:53
15:54
15:56
15:58
16:00
16:02
16:04

|
|
|

16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:15
16:16
16:17
16:19

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:22
16:24
16:26
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:36
16:37

|
16:39
16:40
16:41
16:43
16:45
16:48

8000044

16:33
16:35

|
|

16:37
16:39
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48
16:49
16:50
16:52

|
|

16:54
16:56
16:58

|
|
|
|
|
|

17:05
17:07
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:17
17:18

|
17:20
17:21
17:22
17:24
17:26
17:29

8000046

17:33
17:35

|
|

17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
17:46
17:48
17:49
17:50
17:52

|
|

17:54
17:56
17:58

|
|
|
|
|
|

18:05
18:07
18:09
18:10
18:12
18:13
18:14
18:17
18:18

|
18:20
18:21
18:22
18:24
18:26
18:29

8000048

18:38
18:40

|
|

18:42
18:44
18:45
18:47
18:49
18:51
18:53
18:54
18:55
18:57

|
|

18:59
19:01
19:03

|
|
|
|
|
|

19:10
19:12
19:14
19:15
19:17
19:18
19:19
19:22
19:23

|
19:25
19:26
19:27
19:29
19:31
19:34

Mo-Fr Schule
8000008

06:31
06:33

|
|

06:35
06:37
06:38
06:40
06:42
06:44
06:46
06:47
06:48
06:50

|
|

06:52
06:54
06:56

|
|
|
|
|
|

07:03
07:05
07:07
07:08
07:10
07:11
07:12
07:15
07:16

|
07:18
07:19
07:20
07:22
07:24
07:27

8000012

08:38
08:40

|
|

08:42
08:44
08:45
08:47
08:49
08:51
08:53
08:54
08:55
08:57

|
|

08:59
09:01
09:03

|
|
|
|
|
|

09:10
09:12
09:14
09:15
09:17
09:18
09:19
09:22
09:23

|
09:25
09:26
09:27
09:29
09:31
09:34

8000014

09:33
09:35

|
|

09:37
09:39
09:40
09:42
09:44
09:46
09:48
09:49
09:50
09:52

|
|

09:54
09:56
09:58

|
|
|
|
|
|

10:05
10:07
10:09
10:10
10:12
10:13
10:14
10:17
10:18

|
10:20
10:21
10:22
10:24
10:26
10:29

8000016

10:33
10:35

|
|

10:37
10:39
10:40
10:42
10:44
10:46
10:48
10:49
10:50
10:52

|
|

10:54
10:56
10:58

|
|
|
|
|
|

11:05
11:07
11:09
11:10
11:12
11:13
11:14
11:17
11:18

|
11:20
11:21
11:22
11:24
11:26
11:29

8000020

11:35
11:37

|
|

11:39
11:41
11:42
11:44
11:46
11:48
11:50
11:51
11:52
11:54

|
|

11:56
11:58
12:00

|
|
|
|
|
|

12:07
12:09
12:11
12:12
12:14
12:15
12:16
12:19
12:20

|
12:22
12:23
12:24
12:26
12:28
12:31

8000026

12:33
12:35

|
|

12:37
12:39
12:40
12:42
12:44
12:46
12:48
12:49
12:50
12:52

|
|

12:54
12:56
12:58

|
|
|
|
|
|

13:05
13:07
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:17
13:18

|
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:29

8000038

13:34
13:36

|
|

13:38
13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:49
13:50
13:51
13:53

|
|

13:55
13:57
13:59

|
|
|
|
|
|

14:06
14:08
14:10
14:11
14:13
14:14
14:15
14:18
14:19

|
14:21
14:22
14:23
14:25
14:27
14:30

Mo-Fr Ferien

Zusätzliche Fahrplaninformation 
An Heiligabend und Silvester gilt unser Samstagsfahrplan!
...Nutzen Sie zusätzlich unser Wendland OnDemand Angebot

An den Zeugnistagen (01.02.2026 und 01.07.2026) gilt ein abweichender Fahrplan. Aktuelle Informationen erhalten Sie online oder telefonisch über unsere Fahrplanauskunft.

Mo-Mi - Mo-Mi Schule  - Kleinbus. Gruppenfahrten, Kinderwagen- und Fahrradmitnahmen sowie
Rollstuhlbeförderungen bitte mindestens 1Tag vorher anmelden.
Anmeldungen von  Mo - Fr 08-17 Uhr unter Tel. 05841 / 120 555

Gültig ab 06.01.2026

8000 Hitzacker - Dannenberg - Jameln - Lüchow

Lüchow-Schmarsauer Eisenbahn GmbH, Roland-Brandin-Str. 2,  Lüchow, 05841 120 555
lse@luechow-dannenberg.de, https://wendlandmobil.de/,   
   
 



Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Fremdunternehmer
Hitzacker Bleichwiese
Hitzacker Dannenberger Straße
Hitzacker Bahnhof
Hitzacker Heisterkamp
Seerau Abzw.
Kähmen Abzw.
Streetz Ort
Streetz Südausgang
Lüggau
Dannenberg West/Bahnübergang
Dannenberg Post
Dannenberg ZOB
Dannenberg Am Werder
Dannenberg Erich Kästner Schule
Dannenberg Ostbahnhof
Dannenberg Kochstraße
Dannenberg Abzw. Krankenhaus
Schaafhausen
Tramm B248
Jameln Abzw. Breese im Bruche
Jameln Ort
Platenlaase
Grabow Ortsmitte
Grabow Abzw. B 248
Gollau Abzw. B 248
Müggenburg Abzw. B248
Plate Abzw. B 248
Lüchow St. Elisabeth
Lüchow Drawehner Straße
Lüchow ZOB

ab

an

8000034

14:35
14:37
14:39
14:41
14:42
14:44
14:46
14:48
14:50
14:51
14:52
14:54
14:56
14:58
15:00
15:07
15:09
15:11
15:12
15:14
15:15
15:16
15:19
15:20
15:22
15:23
15:24
15:26
15:28
15:31

8000040

15:25
15:27
15:29
15:31
15:32
15:34
15:36
15:38
15:40
15:41
15:42
15:44
15:46
15:48
15:50
15:57
15:59
16:01
16:02
16:04
16:05
16:06
16:09
16:10
16:12
16:13
16:14
16:16
16:18
16:21

8000044

16:33
16:35
16:37
16:39
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48
16:49
16:50
16:52
16:54
16:56
16:58
17:05
17:07
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:24
17:26
17:29

8000046

17:33
17:35
17:37
17:39
17:40
17:42
17:44
17:46
17:48
17:49
17:50
17:52
17:54
17:56
17:58
18:05
18:07
18:09
18:10
18:12
18:13
18:14
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:24
18:26
18:29

8000048

18:38
18:40
18:42
18:44
18:45
18:47
18:49
18:51
18:53
18:54
18:55
18:57
18:59
19:01
19:03
19:10
19:12
19:14
19:15
19:17
19:18
19:19
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:29
19:31
19:34

Mo-Fr Ferien
8000050

08:31
08:33
08:35
08:37
08:38
08:40
08:42
08:44
08:46
08:47
08:48
08:50
08:52
08:54
08:56
09:03
09:05
09:07
09:08
09:10
09:11
09:12
09:15
09:16
09:18
09:19
09:20
09:22
09:24
09:27

8000016

10:31
10:33
10:35
10:37
10:38
10:40
10:42
10:44
10:46
10:47
10:48
10:50
10:52
10:54
10:56
11:03
11:05
11:07
11:08
11:10
11:11
11:12
11:15
11:16
11:18
11:19
11:20
11:22
11:24
11:27

8000052

11:31
11:33
11:35
11:37
11:38
11:40
11:42
11:44
11:46
11:47
11:48
11:50
11:52
11:54
11:56
12:03
12:05
12:07
12:08
12:10
12:11
12:12
12:15
12:16
12:18
12:19
12:20
12:22
12:24
12:27

8000032

13:26
13:28
13:30
13:32
13:33
13:35
13:37
13:39
13:41
13:42
13:43
13:45
13:47
13:49
13:51
13:58
14:00
14:02
14:03
14:05
14:06
14:07
14:10
14:11
14:13
14:14
14:15
14:17
14:19
14:22

8000054

14:31
14:33
14:35
14:37
14:38
14:40
14:42
14:44
14:46
14:47
14:48
14:50
14:52
14:54
14:56
15:03
15:05
15:07
15:08
15:10
15:11
15:12
15:15
15:16
15:18
15:19
15:20
15:22
15:24
15:27

8000044

16:31
16:33
16:35
16:37
16:38
16:40
16:42
16:44
16:46
16:47
16:48
16:50
16:52
16:54
16:56
17:03
17:05
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:15
17:16
17:18
17:19
17:20
17:22
17:24
17:27

Sa 

Zusätzliche Fahrplaninformation 
An Heiligabend und Silvester gilt unser Samstagsfahrplan!
...Nutzen Sie zusätzlich unser Wendland OnDemand Angebot

An den Zeugnistagen (01.02.2026 und 01.07.2026) gilt ein abweichender Fahrplan. Aktuelle Informationen erhalten Sie online oder telefonisch über unsere Fahrplanauskunft.

 - Kleinbus. Gruppenfahrten, Kinderwagen- und Fahrradmitnahmen sowie
Rollstuhlbeförderungen bitte mindestens 1Tag vorher anmelden.
Anmeldungen von  Mo - Fr 08-17 Uhr unter Tel. 05841 / 120 555

Gültig ab 06.01.2026

8000 Hitzacker - Dannenberg - Jameln - Lüchow

Lüchow-Schmarsauer Eisenbahn GmbH, Roland-Brandin-Str. 2,  Lüchow, 05841 120 555
lse@luechow-dannenberg.de, https://wendlandmobil.de/,   
   
 


